EDITAL DA PAUTA N.o 21/2017

EDITAL DA PAUTA DA ORDEM DO DIA PARA A 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1o ANO LEGISLATIVO DA 17a LEGISLATURA, a se realizar no dia 08 de maio de 2017, de acordo com a seguinte ordem de classificação (Art. 148, R. Interno).

a) EM 2ª E ÚLTIMA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO TEMOS O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

01 – PROJETO DE LEI Nº 18/2017 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a fazer doação de imóveis de propriedade do Município de Arapongas ao SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO – SESC/PR e ao SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC/PR, autoriza a desafetação dos imóveis do patrimônio público municipal, libera escritura definitiva e dá outras providências.

b) EM 2ª E ÚLTIMA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO TEMOS OS SEGUINTES PROJETOS DE LEI:

01 – DE INICIATIVA DO VEREADOR FERNANDO OLIVEIRA – PROJETO DE LEI L Nº 15/2017 – Institui a “Semana do Festival de Música” (SEFEMU) no Município de Arapongas – PR e dá outras Providencias.

02 – DE INICIATIVA DO VEREADOR OSVALDO ALVES DOS SANTOS – PROJETO DE LEI L Nº 20/2017 – Cria a Semana de Conscientização e Combate à Alienação Parental.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 05 de maio de 2017.

OSVALDO ALVES DOS SANTOS
                                                                                         Presidente